

ایران و جمهوری آذربایجان در زمینه همکاری در گمرکات، یادداشت تفاهمی امضا کردند

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در زمینه همکاری در گمرکات، یادداشت تفاهمی امضا کردند.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در زمینه همکاری در گمرکات، یادداشت تفاهمی امضا کردند. به گزارش ایرنا؛ رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران روز سه شنبه در نشستی با همتایان آذربایجانی خود که در ساختمان مرکزی گمرک در تهران برگزار شد، گفت: هم اکنون همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در سطح مطلوبی قرار دارد. "اردشیر محمدی" با بیان آنکه دو کشور دارای مرزهای مشترکی هستند، حجم واردات و صادرات ایران و جمهوری آذربایجان را بالغ بر 500 میلیون دلار در سال ذکر کرد. وی با ابراز امیدواری از افزایش حجم مبادلات تجاری میان ایران و آذربایجان، افزود: افزایش حجم مبادلات تجاری مستلزم توسعه همکاری های دو جانبه و همچنین استفاده از ظرفیت های خالی میان دو کشور است. به گفته محمدی، سالانه 11 میلیون مسافر میان دو کشور جابه جا می شوند که بیشترین حجم جابجایی مربوط به گمرک جلفا است. رئیس کل گمرک ایران با اشاره به روانسازی مرزی مشترک، گفت: هم اکنون آمادگی داریم با دوست خود (جمهوری آذربایجان) پنجره واحد داشته باشیم و تقاضا داریم گمرکات هم مرز جمهوری آذربایجان با مسافران و تجار ایرانی، همکاری بیشتری داشته باشند. محمدی تصریح کرد: هم اکنون در 15 گمرک کشور از جمله در مرز بيله سوار با جمهوری آذربایجان پنجره واحد راه اندازی شده و بزودی این پنجره در مرزهای آستارا و جلفا نیز افتتاح خواهد شد. وی با اشاره به بکارگیری از سیستم آسیکودا در برخی از گمرکات ایران، افزود: گمرکات ترانزیتی ایران به سیستم آسیکودا مجهز است و اطلاعات به شکل آنلاین مبادله می شود. ما آمادگی داریم این سیستم را در اختیار گمرکات جمهوری آذربایجان قرار دهیم. این مقام مسئول با اشاره به کاهش زمان ترخیص کالا در مرز دو کشور، گفت: ایران آمادگی دارد که زمان ترخیص کالا را به حدی کاهش دهد که بیش از انتظار گمرک آذربایجان است، ضمن آنکه انتظار متقابل ما این است که گمرک آذربایجان نیز این رفتار را بطور متقابل با ایران داشته باشد. وی دروازه مشترک را اساس اعتماد میان دو کشور برشمرد و افزود: در صورتی که کالایی از جمهوری آذربایجان بسوی ایران بیاید، بررسی های صورت گرفته از سوی آذربایجان را می پذیریم و تجدید مجدد انجام نخواهیم داد. معاون رئیس گمرک جمهوری آذربایجان نیز گفت: ایران و آذربایجان دارای اشتراکات مهمی در زمینه های تاریخی و مذهبی می باشند و ضروری است همکاری های میان دو کشور بیش از پیش توسعه یابد. "عسگر عبدالله یف" افزود: باید در زمینه های حقوقی و امور گمرکی همکاری میان دو کشور تقویت شود. جمهوری آذربایجان بعنوان راه ترانزیتی با اروپا برای ایران می تواند مهم باشد. وی با اشاره به برخی از پیشرفت های گمرکی در کشور متبوع خود، بیان داشت: برای توسعه حمل و ترانزیت کالا در جمهوری آذربایجان اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و جاده هایی که برای این مهم ساخته شده متناسب با استانداردهای اروپایی است. وی با اشاره به عضویت دو کشور در پیمان کیوتو، گفت: با توجه به اینکه دو کشور عضو پیمان یادشده هستند، می توانند در زمینه توسعه روابط گمرکی گام های ارزشمندی بردارند. یادآور می شود، تفاهمنامه همکاری در زمینه امور گمرکات میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان شامل 13 بند است که در خصوص تسهیل روابط گمرکی میان دو کشور می باشد. پایان پیام.